
grudzieñ 2008 strona 1

Nr 20 grudzień/2008 Rok 2       ISSN 1898-0899

Miasta Koœciana • Powiatu Koœciañskiego • Gminy Koœcian

Samorz¹dowyOrêdownik

Niechaj radość z narodzin Bożego Syna zagości przy Państwa wigilijnych stołach.
Ciepło rodzinnych spotkań niech przyniesie Państwu

wytchnienie od trudów codzienności,
a uśmiech najbliższych niech będzie niewyczerpalnym źródłem życiowej energii.

Wszystkim Mieszkańcom Ziemi Kościańskiej
i Państwa Gościom pełnych wiary, tradycji

i ciepła Świąt Bożego Narodzenia,
a także szczęśliwej realizacji życiowych planów w Nowym 2009 Roku

życzą:

Henryk Bartoszewski Andrzej Jęcz Michał Jurga
Wójt Gminy Kościan Starosta Kościański Burmistrz Miasta Kościana

Jan Szczepaniak Iwona Bereszyńska Piotr Ruszkiewicz
Przewodniczący Rady Przewodnicząca Rady Przewodniczący Rady
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Pragnę wyrazić podziw i szacunek dla mieszkańców Ziemi Kościańskiej, którzy dali piękny wyraz swojemu patriotyzmowi, uczestnicząc w uroczystych obchodach
inauguracji 90. rocznicy Powstania Wielkopolskiego oraz 90. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Upamiętnienie wydarzeń  z 1918 roku, jednych z najważ-
niejszych w dziejach naszego państwa, w tym kontekście odgrywa niezwykle pozytywną rolę, będąc swoistą lekcją historii i okazją  do głębokiego przeżycia własnego
związku z ojczyzną.

Kościańskie uroczystości w ważny sposób wpisały się w tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Jako Prezydent Rzeczpospolitej uczestnicząc w
licznych spotkaniach rocznicowych miałem możność utwierdzić się w przekonaniu, że patriotyzm także i dzisiaj jest wartością niezbywalną w życiu społeczeństwa. Miłość
do ojczyzny to pozytywna, twórcza postawa, która nie wyklucza szacunku i przyjaznej współpracy z kimkolwiek. Dla odpowiedzialnego bycia oraz osiągnięcia przez nasz
kraj właściwego statusu w Europie trzeba przede wszystkim wiedzieć, co znaczy być Polakiem – jakie wydarzenia z naszej przeszłości budzą w nas dumę, do jakich tradycji
pragniemy nawiązywać, jakimi zasadami i ideami możemy się współcześnie inspirować. Nowoczesność nie wyklucza patriotyzmu, a nowoczesny patriotyzm każe łączyć
szacunek z własnych osiągnięć z refleksją nad tym, jak spożytkować doświadczenia historii dla dobrej przyszłości naszego współczesnego państwa i społeczeństwa.

Kiedy z takiej perspektywy spoglądamy na wydarzenia 1918 roku, na pierwszy plan wysuwa się przede wszystkim fenomen spójnego, solidarnego współdziałania
naszych przodków. Niezależnie od stanu społecznego, miejsca zamieszkania, poglądów politycznych, Polacy zjednoczyli wówczas wysiłki, kierując je na jeden, najważniej-
szy cel, jakim była niepodległość ojczyzny. Po 123 latach niewoli ziścił się sen całych pokoleń polskich powstańców, wieszczów, działaczy niepodległościowych, wszystkich
Polaków. Od Wybrzeża do Tatr, od Wielkopolski aż po Kresy Wschodnie – wszędzie na ustach i w sercach rozbrzmiewało zawołanie: Polonia restituta! ! Wódz Naczelny
Armii Polskiej Józef Piłsudski notyfikował rządom i narodom istnienie Państwa Polskiego Niepodległego powstałego z woli całego narodu i opierającego się  na podstawach
demokratycznych (…), ustroju zbudowanym na porządku i sprawiedliwości.

Ale nasz kraj nie wykorzystałby tak dobrze tej historycznej szansy, nie zagospodarowałby odzyskanej suwerenności, gdyby nie umiejętność wzniesienia się ponad
podziały, której wyraz  dały  wówczas tak elity, jak i zwykli obywatele, jednocząc w obywatelskim sojuszu wysiłki dla budowy Rzeczpospolitej. To, że młode państwo
polskie obroniło się przed zewnętrzną agresją, że zdołało umocnić swoją pozycję zwycięstwem z bolszewicką Rosją, świadczyło o sile charakteru narodu polskiego, którego
woli istnienia i decydowania o swoim losie nie zdołały  złamać lata niewoli. Scalanie niepodległego kraju z trzech części w jedną, spójną, dobrze funkcjonującą całość
możliwe było dzięki poczuciu, że każda cząstka polskiej ziemi może wnieść swój niepowtarzalny wkład w rozwój odrodzonego państwa.

Podobne refleksje nasuwają się w odniesieniu do Powstania Wielkopolskiego, jedynego w naszych dziejach – jeśli nie liczyć Powstania Wielkopolskiego z 1806 roku –
zrywu powstańczego zwieńczonego całkowitym powodzeniem. Także tutaj, na Ziemi Kościańskiej, stanęli obok siebie przedstawiciele wszystkich grup społecznych,
zawodów i orientacji politycznych, by wspólnie  walczyć o przyłączenie Wielkopolski do odrodzonego państwa polskiego. Nikt w Wielkopolsce ani pozostałych dzielnicach
kraju nie godził się z myślą, by ziemia, która była kolebką naszej państwowości, znalazła się poza granicami niepodległego państwa polskiego. A jednak obecność w
obrębie tych granic trzeba było w sposób realny wywalczyć. Z wielkim szacunkiem spoglądamy na heroizm powstańców wielkopolskich, którzy w grudniu 1918 roku stanęli
do walki o polskość tej ziemi. Ich ofiarność, a przede wszystkim zdolność solidarnego i sprawnego współdziałania w służbie celów  najważniejszych to wspaniały wzór
odwagi i odpowiedzialności w myśleniu o przyszłość kraju.

Z uznaniem i satysfakcją obserwuję zaangażowanie, z jakim mieszkańcy polskich gmin i powiatów upamiętniają najważniejsze wydarzenia przeszłości. Trudno
przecenić aktywność lokalnych władz i organizacji społecznych, lecz przede wszystkim chodzi o własny, spontaniczny i autentyczny udział Polek i Polaków  w takich
inicjatywach. Umacnia to moje przekonanie, że Polacy doskonale rozumieją  fundamentalną rolę, jaką patriotyzm, pojmowany jako otwarta i pozytywna postawa
afirmacji własnego kraju, odgrywa dla rozwoju naszego współczesnego państwa i społeczeństwa. Dziękując jeszcze raz za inicjatywę organizacji obchodów rocznicy
niepodległości i Powstania Wielkopolskiego, pragnę zarazem złożyć wszystkim Państwu, mieszkańcom Ziemi Kościańskiej, najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszel-
kiej pomyślności z okazji  Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Lech Kaczyński
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W piątek 28 listopada 2008r. o godzinie 16.00, w kościańskim I Liceum Ogólnokształcącym im. O. Kolberga, Prezes
Rady Ministrów Donald Tusk spotkał się z mieszkańcami Kościana i okolic.

Spotkanie otwarte Premiera z mieszkańcami Ziemi Kościańskiej trwało blisko dwie godziny. Aula i sąsiednie
pomieszczenie były wypełnione, a tłumnie przybyli mieszkańcy mogli oglądać transmisję również na telebimie usta-
wionym w korytarzu obok auli. Premier Tusk, po przedmowie, odpowiadał na pytania kościaniaków. Ustawieni w
kolejce do mikrofonu obywatele poruszali nurtujące ich sprawy. Dotyczyły one Polski, regionu, w szczególności budowy
dróg, reformy służby zdrowia, podwyżek rent i emerytur, pensji nauczycieli, spraw rolnictwa, kryzysu gospodarczego,
zmian w ordynacji wyborczej, czy zamierzeń politycznych Premiera. Były osoby, które chciały uścisnąć rękę premiera,
zdobyć jego autograf, czy choćby chwilę porozmawiać. Młodzież podziękowała Premierowi za wizytę w ich liceum,
składając na jego ręce bukiet kwiatów, i poprosiła o wpis do księgi pamiątkowej.

Na spotkanie do Kościana, oprócz Premiera, przybyli również Wojewoda, Marszałek i parlamentarzyści.
Po ogólnodostępnym spotkaniu z obywatelami, w pomieszczeniu obok auli, odbyła się konferencja prasowa Pre-

miera, gdzie kolejne pytania zadawali przedstawiciele ogólnopolskich i lokalnych mediów. Wśród odpowiedzi szefa
rządu znalazła się m.in. deklaracja objęcia specjalnym patronatem budowy drogi ekspresowej S5 do roku 2012.

Na wychodzącego z konferencji prasowej Premiera czekali samorządowcy Ziemi Kościańskiej, wręczali upominki i
dziękowali za rozmowę z mieszkańcami regionu.

Podczas tej jednodniowej wizyty, wcześniej Premier dokonał oficjalnego otwarcia Boiska Orlik w Śmiglu oraz od-
wiedził podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościanie.

Spotkanie
Premiera z kościaniakami

Burmistrz Michał Jurga dziękuje Premierowi za
wizytę w Kościanie i rozmowę z mieszkańcami

 Fot. Karina Jankowska

Burmistrz Miasta Kościana i Przewodniczący Rady
Miejskiej Kościana zapraszają wszystkich chętnych na
wspólne imprezy świąteczno-noworoczne:

31 grudnia 2008r. / 1 stycznia 2009r. (środa/czwar-
tek) godz. 23.00 – 1.00 na kościańskim Rynku – Przy-
witanie Nowego Roku, występy muzyczne, pokaz sztucz-
nych ogni,

9 stycznia 2009r. (piątek) godz. 17.00 w KOK – Kon-
cert kolęd w wykonaniu zespołu „Każdy Grosz”,

11 stycznia 2009r. (niedziela) godz. 10.00 – 13.00 na
kościańskim Rynku i godz. 15.00-20.00 w KOK –
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,

18 stycznia 2009r. (niedziela) godz. 18.00 Aula I LO
XXIII Kościański Koncert Noworoczny – recital gościa
specjalnego Marka Torzewskiego, pozostali wykonaw-
cy: orkiestra kameralna, uczniowie szkoły muzycznej,
występ aktorów Teatru MIT z Wrocławia,

25 stycznia 2009r. (niedziela) godz. 16.00 w KOK –
Koncert chórów „Śpiewamy Kolędy i Pastorałki”,

1 lutego 2009r. (niedziela) godz. 16.00 w KOK – Kon-
cert Karnawałowy w wykonaniu Orkiestry Dętej „TON”.

Imprezy świąteczno-
noworoczneBurmistrz Miasta Kościana i Przewodniczący Rady

Miejskiej Kościana zapraszają na uroczystości upamięt-
niające 90. rocznicę Powstania Wielkopolskiego:
15 grudnia 2008r. – 15 stycznia 2009r. w Muzeum
Regionalnym
Wystawa fotografii Powstańców Wielkopolskich z Ziemi
Kościańskiej,
27 grudnia 2008r. (sobota) godz. 11.00 na Placu I. Pa-
derewskiego
Uroczystości patriotyczne połączone z odsłonięciem ta-
blic poświęconych poległym Powstańcom z terenu Ziemi
Kościańskiej,
5 stycznia 2009r. – 30 stycznia 2009r. w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej
Wystawa „Gdy Wielkopolska wracała do Polski”,

Obchody 90. rocznicy Powstania Wielkopolskiego
16 stycznia 2009r. (piątek) godz. 19.00 na Rynku
Spektakl poświęcony Franciszkowi Ratajczakowi patro-
nowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie, w
wykonaniu uczniów szkoły oraz aktorów Teatru 112 i Te-
atru Ognia,
Styczeń 2009r. Aula I LO w Kościanie
Widowisko historyczne „Powstańcom Wielkopolskim
Ukłon Głęboki...”,
Styczeń-luty 2009r. w Zespole Szkół nr 3, ul. Wyzwo-
lenia 24
Wystawa dokumentów, odznaczeń i literatury, dotyczą-
cych Powstania Wielkopolskiego,
Luty 2009r. Aula UAM, ul. Bernardyńska 2
Ogólnopolska Konferencja Historyków Powstania Wiel-
kopolskiego.

Właśnie została zakończona budowa nowego oświe-
tlenia na ulicy Nacławskiej. W miejsce starych lamp
pobudowanych zostało 24 szt. nowych, energooszczęd-
nych źródeł światła. W ramach tej samej inwestycji, na
ulicy Wyzwolenia ustawione zostały 2 słupy, które uzu-
pełnią istniejące na tym odcinku luki w oświetleniu ulicz-
nym, co było szczególnie istotne ze względu na sąsiedz-
two Zespołu Szkół nr 3.

Jednocześnie Urząd Miejski przystąpił do przygoto-
wywania inwestycji polegającej na wymianie 84 lamp
na osiedlu Jagiellońskim, poprzez zlecenie przygotowa-
nia projektów przebudowy, a także dokumentacji na bu-
dowę oświetlenia drogowego przy ulicach Winowicza,
Bocznej, łącznika Poznańskiej z Czempińską, przy uli-
cach osiedla Wiatraki, oraz fragmentach ul. Składowej i
Chłapowskiego. Powstaje też projekt aranżacji oświe-
tlenia, znajdującego się wokół rynku i ulicach przyległych.

Od początku grudnia centrum miasta rozświetlają
iluminacje świąteczne. Ozdoby świetlne wywieszone zo-
stały przy ulicach Wrocławskiej, Szczepanowskiego, Pił-
sudskiego, al. Kościuszki oraz na kościańskim Rynku.

Więcej światła

Widok z ul. Wrocławskiej na oświetlony Rynek

Na prze³omie przysz³ego roku place zabaw zyskaj¹ nowe
dodatkowe urz¹dzenia zabawowe. To druga taka inwestycja
w mijaj¹cym roku. Pierwszy etap doposa¿enia placów zabaw
zosta³ wykonany w sierpniu br., kiedy to urz¹dzonych zosta-
³o 5 miejskich placów zabaw na ³¹czn¹ kwotê ponad 77 tys.
z³.

- Pocz¹tkowo zak³adaliœmy, i¿ drugi etap zostanie zreali-
zowany w po³owie 2009r., niemniej oszczêdnoœci wypracowa-
ne w tegorocznym bud¿ecie pozwoli³y na przyœpieszenie inwe-
stycji - powiedzia³ Burmistrz Micha³ Jurga.

Na placach zabaw zamontowane zostan¹ kolejne certyfi-
kowane huœtawki, karuzele, bujaki, piaskownice, zjazdy po
linie, zestaw zabawowy, a tak¿e kosz do koszykówki. Place
zabaw uzupe³nione zostan¹ o dodatkowe ³awki i kosze, ten na
os. Piastowskim zostanie ogrodzony, a na B³oniach - zamon-
towane dodatkowe pi³kochwyty. Koszt kolejnych prac i urz¹-
dzeñ na placach zabaw wyniesie ok. 100 tys. z³. Zabawa naj-
m³odszych na ogrodzonych, zagospodarowanych terenach,
bêdzie bezpieczna, ale przede wszystkim pozwoli na relaks i
gry ruchowe maluchów pod opiek¹ rodziców.

Doposa¿enie placów zabaw

Przed Œwiêtami Bo¿ego Narodzenia 18 grudnia br. do ko-
œciañskich szkó³ podstawowych i miejskiej œwietlicy socjote-
rapeutycznej zawita³ Gwiazdor ze œwi¹tecznymi paczkami.

W ka¿dej z tych placówek obdarowanych œwi¹tecznymi
podarunkami zosta³o po 50 uczniów i podopiecznych œwie-
tlicy. £¹cznie rozdano dwieœcie piêædziesi¹t paczek ze s³ody-
czami, ka¿da o wartoœci 35,-z³. Listê uprawnionych dzieci
przygotowa³ Oœrodek Pomocy Spo³ecznej w porozumieniu
ze szko³ami.

Paczki œwi¹teczne dla dzieci

Kolejny raz Burmistrz Miasta Kościana przyznał
stypendia szkolne uczniom, zamieszkałym na terenie
miasta Kościana. Stypendia o charakterze edukacyj-
nym za okres od 1 września do 31 grudnia 2008r. przy-
znane zostały 191 uczniom, na złożonych 219 wnio-
sków.

Stypendium szkolne tym razem wypłacane jest w
formie gotówkowej, z uwagi na krótki okres rozlicze-
nia do końca 2008r. Kwota niewykorzystanych na ko-
niec roku stypendiów bezpowrotnie przepada.

Przyznano stypendia

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu

Miejskiego na okres 3 tygodni w dniu 4 grudnia 2008r.
wywieszony został wykaz pomieszczeń, położonych w
Kościanie przy ul. Wały Żegockiego 2, przeznaczonych
do wynajmu w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu

Miejskiego na okres 3 tygodni w dniu 4 grudnia 2008r.
wywieszony został wykaz pomieszczeń, położonych w
Kościanie przy ul. Rynek 1, przeznaczonych do wynaj-
mu w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat.



grudzieñ 2008 strona 3

powiat Koœciañski

W środę, 10 grudnia 2008 roku Andrzej Jęcz, Starosta Kościański spotkał się z
szefami samorządów Ziemi Kościańskiej. W spotkaniu w Starostwie Powiatowym
wzięła udział Dorota Krystyna Lew, Burmistrz Miasta i Gminy Czempiń, Michał
Jurga, Burmistrz Kościana, Henryk Bartoszewski, Wójt Gminy Kościan, Wiktor
Snela, Burmistrz Śmigla oraz Jacek Karmiński, Zastępca Burmistrza Miasta i
Gminy Krzywiń.

Podczas spotkania podpisano aneks do umowy z dnia 31 grudnia 2007 roku
zawartej z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, a dotyczącej prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych w Kolegium Kościańskim UAM.

Samorządy Powiatu Kościańskiego, podpisując aneks potwierdzają wolę dalszej
współpracy z Uniwersytetem i jej współfinansowanie. Ponadto, co znalazło pisemne
potwierdzenie w podpisanym aneksie, samorządy z zadowoleniem przyjmują utwo-
rzenie i funkcjonowanie w Kolegium Kościańskim nowego kierunku studiów, gospo-
darki przestrzennej. Jednocześnie podtrzymują wcześniejsze rozmowy i postulują
podjęcie działań zmierzających do utworzenia kolejnych kierunków studiów, miano-
wicie; informatyki, rozwoju i rewitalizacji miast oraz obszarów wiejskich, a także
języka angielskiego.

Uczestnicy spotkania rozmawiali także o stanie dróg wojewódzkich na terenie
powiatu. Prowadzone ostatnio przez Zarząd Dróg Wojewódzkich inwestycje, uwzględ-
niające wcześniejsze apele samorządowców Ziemi Kościańskiej,  zdaniem szefów
gmin, zasługują na pozytywną ocenę. Jednocześnie samorządowcy w celu zapozna-
nia się z planami inwestycyjnymi Zarządu Dróg Wojewódzkich na przyszły rok i
wolą ich omówienia wystosowali zaproszenie na kolejne spotkanie do dyrektora tej
instytucji.                                                                                                                               bj

Grudniowe spotkanie z burmistrzami

260 tys. złotych Starostwo Powiatowe w Kościanie prze-
kazało na remont skrzyżowania i budowę ronda u zbiegu
ulic Łąkowej, Północnej i Gostyńskiej w Kościanie. Cieszy-
my się, że nasze, prowadzone wspólnie z władzami Kościana,
zabiegi w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o remont tego ważne-
go skrzyżowania w mieście zakończyły się powodzeniem –
przyznaje Andrzej Jęcz. Jego przebudowa znacznie popra-
wia, ku zadowoleniu kierowców, płynność i bezpieczeństwo
ruchu w tej części Kościana.

Koszt przeprowadzonego remontu to kwota ponad 1 mi-

Rondo dużym ułatwieniem

Rondo znacznie ułatwiło płynność ruchu na skrzyżowaniu.

lion 950 tysięcy złotych. Poza Starostwem Powiatowym in-
westycję kwotą 250 tys. złotych wsparł samorząd Miasta
Kościana. Oddzielnie decyzją władz powiatu i miasta zain-
stalowano ozdobną latarnię, która znacząco polepszyła wa-
lory estetyczne ronda. Rondo nie było pierwszą inwestycją
na tej drodze, o której realizację zabiegało wspólnie Staro-
stwo Powiatowe i Urząd Miasta Kościana. W ubiegłym roku
zostało w Kościanie wyremontowane skrzyżowanie ulic Po-
znańskiej i Gostyńskiej, a obecnie modernizowane jest skrzy-
żowania ulicy Grodziskiej i Marcinkowskiego.                    bj

Średnio 40 osób dziennie przychodzi na ciepłą zupę do
Punktu Pomocy Żywnościowej działającego przy Powiato-
wym Centrum Pomocy Rodzinie na ulicy Wodnej w Ko-
ścianie. Punkt działa od poniedziałku do piątku w okresie
jesienno-zimowym od grudnia 2003 roku. Z pomocy Punk-
tu mogą korzystać wszyscy potrzebujący.  Zupy wydają
panie – na zdjęciu Dorota Wysocka - mieszkające w miesz-
czącym się w tym samym budynku Ośrodku Interwencji
Kryzysowej. Posiłki są finansowane ze środków pochodzą-
cych z budżetu powiatu. Mieszkańcy Ośrodka Interwencji
i Punktu Pomocy Żywnościowej mogą też zawsze liczyć na
życzliwych handlowców, którzy zaopatrują ich w pieczywo
i wędliny.                                                                                 bj

Gorący kapuśniak
na zimny dzień

Kapuśniakiem częstowała pani Dorota Wysocka

Jak informowaliśmy wcześniej Starostwo Powiatowe
w Kościanie złożyło 21 listopada 2008 roku dwa wnioski
na dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach wielo-
letniego, „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych 2008-2011”.

Lista rankingowa projektów zgłoszonych przez powia-
ty z województwa wielkopolskiego została ogłoszona w
piątek, 5 grudnia 2008 roku. Wniosek na przebudowę drogi
powiatowej z Czempinia do Iłówca znalazł się na 10. miej-
scu listy rankingowej i został zakwalifikowany do dofi-
nansowania.

W ramach realizacji inwestycji zostanie przebudowa-
na droga na odcinku prawie 4 km. Koszt remontu to nie-

Wniosek na drogę pozytywnie rozpatrzony
spełna 2 miliony złotych. Powiat – w ramach programu –
otrzyma 50% wsparcia. Pozostałe środki potrzebne na re-
alizację inwestycji zostaną sfinansowane z budżetu po-
wiatu. Powiatowi Kościańskiemu na realizację tego za-
dania udzieliła wsparcia – w wysokości 300 tys. złotych -
Gmina Czempiń. Prace remontowe zostaną wykonane w
przyszłym roku.

Pozytywnie zostały także rozpatrzone wnioski gmin
Śmigiel i Czempiń. Pierwszy dotyczył przebudowy drogi
gminnej Bruszczewo – Przysieka Polska, drugi ulicy Grusz-
kowej w Czempiniu. Każdy z nich otrzyma wsparcie fi-
nansowe Powiatu Kościańskiego w wysokości 100 tys. zło-
tych.                                                                                          bj

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl
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Dobiegają końca prace nad nową stroną interne-
tową Gminy Kościan  Mamy nadzieję, że zapropono-
wana zmiana spełni Państwa oczekiwania. Znajdzie-
cie na niej najważniejsze informacje o naszym samo-
rządowym życiu i sprawach, które są nam bliskie.

Nowa strona będzie dostępna pod nowym adresem
www.gminakoscian.pl po 20 grudnia br. Liczymy na
ewentualne wnioski i propozycje z Państwa strony, aby
nowa strona internetowa naszej gminy była jeszcze
bardziej przyjazna i przejrzysta.

Chcemy zaproponować Państwu nowy panel pod
nazwą „ Giełda nieruchomości”. Wszystkie osoby któ-
re zamierzają sprzedać lub kupić nieruchomości na te-
renie Gminy Kościan, będą mogły nieodpłatnie zamie-
ścić informacje na naszej stronie. Liczymy, że przyczy-
ni się to do szybszego podjęcia decyzji o zmianie miej-
sca zamieszkania. Przekonacie się szybko, że w Gmi-
nie Kościan warto „mieszkać, pracować i działać”. (ap)

Nowa strona
internetowa
Gminy Kościan

Samorząd Rady Gminy Sumeg na Węgrzech na posie-
dzeniu w dniu 28 października 2008r. jednogłośnie zade-
cydował o nadaniu Panu Henrykowi Bartoszewskiemu –
Wójtowi Gminy Kościan, tytułu Honorowego Obywatela
Miasta Sumeg na rok 2009. Rada Gminy podjęła taką
decyzję z uwagi na zaangażowanie, opiekę oraz umacnia-
nie kontaktów partnerskich obu miast, traktując to wy-
różnienie jako podziękowanie za działalność wójta w tym
obszarze.                                                                            (md)

Honorowy
obywatel

Delegacja Gminy Kościan podczas zwiedzania winiarni w
Sumeg.

Wójt
Henryk Bartoszewski

informuje

że dnia 24 grudnia 2008r.
Urząd Gminy

Kościan
będzie nieczynny

Na terenie Gminy Kościan czynnie funkcjonuje 16 od-
działów Ochotniczych Straży Pożarnych. Wprowadzona
zmiana do ustawy o ochronie przeciwpożarowej nałożyła
obowiązek ustalenia przez radę gminy wysokości ekwi-
walentu pieniężnego otrzymywanego przez członka ochot-
niczej straży pożarnej. Na ostatniej sesji radni Gminy
Kościan podjęli uchwałę o określeniu wysokości ekwiwa-
lentu wypłacanego członkom OSP. Strażacy ochotnicy otrzy-
mają 10 zł za każdą godzinę udziału w  akcji ratowniczej.
Natomiast za udział w szkoleniach organizowanych przez
Straż Państwową lub gminę ekwiwalent wynosi 5 zł za
godzinę .                                                                              (ap)

Ekwiwalent dla
członków ochotniczej
straży pożarnej

Na ostatniej sesji radni podjęli uchwałę w sprawie
udzielania dofinansowania z Gminnego Funduszu Ochro-
ny Środowiska na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków. Dofinansowanie może zostać udzielone na budo-
wę takiej oczyszczalni na obszarze o rozproszonej zabu-
dowie, gdzie nie przewiduje się  budowy zbiorczego syste-
mu kanalizacji sanitarnej, bądź też w przypadkach, w
których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji
sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub
ekonomicznie nieuzasadnione. Dofinansowanie gminy dla
jednego przedsięwzięcia wynosić będzie do 3.000 złotych.
Wnioski należy składać w terminie do 30 września po-
przedzającego rok, w którym ma być udzielone dofinanso-
wanie. W przypadku przedsięwzięć realizowanych w roku
2009 wnioski należy składać do 31 marca 2009r.    (mn)

Dofinansowanie
przydomowych
oczyszczalni ścieków

Rada Gminy Kościan na sesji w dniu 4 grudnia 2008r.
przyjęła do realizacji Strategię Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych Gminy Kościan na lata 2009-2015.
Dokument wyznacza główne kierunki działań samorzą-
du Gminy Kościan w obszarze polityki społecznej i na
rzecz integracji, a jego opracowanie ma na celu ułatwie-
nie koordynacji i poprawy efektywności podejmowanych
działań.

Najważniejszym elementem procesu opracowywania
Strategii był jego uspołeczniony charakter. Identyfika-
cja problemów społecznych oraz poszukiwanie metod
ich rozwiązywania realizowana była przez liderów spo-
łeczności lokalnej – Wójta Gminy Kościan, przedstawi-
cieli urzędów i instytucji działających na terenie gminy
oraz organizacji społecznych działających w społeczno-
ści lokalnej. Przeprowadzone zostały również sondaże
społeczne w szkołach oraz wśród mieszkańców gminy,
których celem była identyfikacja i ocena skali występo-
wania problemów społecznych w środowisku lokalnym
Gminy Kościan. Wykonane prace pozwoliły na wypraco-
wanie celów i zadań do realizacji  uwzględniających rze-
czywiste zagrożenia i potrzeby społeczne mieszkańców
gminy.

Realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Kościan umożliwi m.in. sprawne
działanie pomocy społecznej, poprawę efektywności
działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych oraz innych uzależnień, podejmowa-
nie działań ograniczających wykluczenie społeczne oraz
wzmacniających integrację społeczności  lokalnej. (up)

Strategia Rozwiązywania
Problemów Społecznych
Gminy Kościan

Filię Biblioteczną Biblioteki Publicznej Gminy Ko-
ścian w Starym Luboszu odwiedziły dzieci  z pobliskiej
zerówki. Pretekstem do odwiedzin był przerabiany pod-
czas zajęć lekcyjnych temat o książkach. Podczas spotka-
nia dzieci poznały historię pisma - począwszy od pisma
obrazkowego, poprzez pismo węzełkowe „quipu” aż po hie-
roglify, które dały początek alfabetowi. Pani bibliotekar-
ka opowiedziała dzieciom krótką historię materiałów pi-
śmienniczych oraz druku. Dzieci z zapartym tchem wschłu-
chiwały się w historię książki. Młodzi słuchacze mogli na
własne oczy zobaczyć i obejrzeć - dotknąć książek z końca
XIX i początku XX wieku, które są w posiadaniu bibliote-
ki. Maluchy zgodnie stwierdziły, że bardziej podobają im
się książki współczesne - „bo są bardziej kolorowe”. Dzie-
ci poznały również księgozbiór biblioteki, a na koniec spo-
tkania otrzymały kolorowanki z bohaterami ulubionych
bajek.

Katarzyna Wopińska

Poznajemy
historię książki
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10 grudnia 2008 roku, rozpoczęło się badanie poziomu
cukru we krwi w szkołach prowadzonych przez Powiat
Kościański. Jako pierwsi zostali przebadani uczniowie i
pracownicy Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej w Kościa-
nie. W styczniu przyszłego roku badanie zostanie prze-
prowadzone w Liceum Ogólnokształcącym w Śmiglu oraz
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie i w Ze-
spole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie.

Najważniejsza jest profilaktyka. Im wcześniej wykryje-
my chorobę, tym lepiej. W Polsce z każdym rokiem coraz
więcej osób choruje na cukrzycę, dlatego też postanowiliśmy
sfinansować badania uczniów i pracowników naszych szkół
– mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościański.

Badanie przeprowadzają  członkowie Kościańskiego
Oddziału Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. Staro-
stwo Powiatowe sfinansowało zakup pasków do mierze-
nia poziomu cukru we krwi, igieł oraz materiałów opa-
trunkowych niezbędnych do przeprowadzenia badań.  bj

Badanie poziomu cukru

Koszty badań uczniów i pracowników szkół sfinansowało
starostwo.

Zaledwie trzy miesiące temu rozpoczął się nowy rok szkol-
ny, a Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną „odwiedziło”
w tym czasie już 800 dzieci. Duża ilość udzielonych porad
bierze się między innymi stąd, że Poradnia bierze udział
w rządowym programie „Przyjazna i bezpieczna szkoła”.
W ramach programu zostały, w szkołach na terenie po-
wiatu zorganizowane punkty konsultacyjne, co ułatwiło
dotarcie dzieciom i ich rodzicom lub opiekunom po pora-
dę. Mamy poczucie spełnienia naszej misji poprzez udzie-
lanie szerokiej pomocy dzieciom, młodzieży, ich rodzicom i
nauczycielom. Śmiało patrzymy w przyszłość, cały czas
kładąc nacisk na rozwój – mówiła 24 października, pod-
czas uroczystości z okazji 40 lecia istnienia placówki, Gra-
żyna Majchrzycka – dyrektor poradni. O efektywnym roz-
woju placówki, a przed wszystkim o tym, że wiedza o moż-
liwości uzyskania w Poradni pomocy i wsparcia się upo-
wszechnia świadczy to, że – jak podsumowuje dyrektor
Majchrzycka – z pomocy poradni do tej pory, rocznie, ko-
rzystało średnio 2000 osób. Główna pomoc placówki pole-
ga na przeprowadzeniu konsultacji, wydaniu diagnozy o
dziecku, prowadzeniu terapii indywidualnej, rodzinnej lub
grupowej, a także konsultacji z zakresu doradztwa zawo-

„Poradniane” sukcesy

Zajęcia dla dzieci zdolnych były nowym pomysłem Poradni

dowego. By dziecko mogło zostać
zdiagnozowane przez specjali-
stów zatrudnionych w Poradni
muszą tego chcieć rodzice lub
opiekunowie. Nie może – tak
jak przed laty -  zrobić tego szko-
ła. Cieszymy się, że nasza praca
i gotowość do pomocy dzieciom
jest doceniana o czym świadczy
wzrastająca liczba zaintereso-
wanych wsparciem rodziców. To
wskazuje na ich świadomość i
dojrzałość, a przede wszystkim
na wolę współpracy, co pozytyw-
nie wpływa na sukces terapii –
przyznaje dyrektor Majchrzyc-
ka.  Najczęstsze deficyty w roz-
woju dzieci z jakimi spotykają
się pracownicy poradni to pro-
blemy logopedyczne, problemy
z czytaniem, problemy w nauce
matematyki. Wspomniany
przez Grażynę Majchrzycką
nacisk na rozwój placówki prze-
jawia się w podejmowanych

ostatnio nowatorskich zajęciach. Latem zrealizowaliśmy
pomysł, zajęcia dla zdolnych, młodszych dzieci. Dzieci ta-
kie nie mają większych problemów w nauce, ale niektóre z
nich mają problemy z odnalezieniem się w grupie. Zajęcia
miały wyzwolić w nich ducha współpracy, rozwinąć inter-
personalne umiejętności, co ważne w kształtowaniu cha-
rakteru i osobowości – wyjaśnia dyrektor Majchrzycka.
Dzieci do zajęć zostały wytypowane za zgodą rodziców
przez szkoły. Tygodniowe zajęcia dla trzech grup dzieci
zostały dobrze ocenione przez rodziców i przez uczestni-
ków o czym świadczy to, że dzieci chętnie i systematycz-
nie przychodziły na zajęcia. Innym realizowanym pomy-
słem są zajęcia prowadzone metodą Weroniki Sherbon.
To z kolei – mówi Grażyna Majchrzycka - zajęcia o zupeł-
nie innym charakterze, adresowane dla dzieci z problema-
mi rozwojowymi. Głównym ich elementem są ćwiczenia
ruchowe. Dzieci, dzięki tym zajęciom poznają własne ciało
i jego możliwości. Poradnia jest fabryką dziecięcych uśmie-
chów. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do naszej
siedziby na ulicy Kościelnej w Kościanie. Wspólnie postara-
my się, by problemy naszych dzieci były mniejsze – zapew-
nia dyrektor Majchrzycka.                                                   bj

W Domu Pomocy Społecznej w Mościszkach dzięki za-
kupionemu za ponad 65 tys. złotych agregatowi prądo-
twórczemu mieszkańcy będą bezpieczniejsi. Zakup agre-
gatu, który samoczynnie załącza się przy spadku napięcia
był konieczny – przyznaje kierująca domem, Mirosława
Dymarska. Mościszki są na uboczu, posiadamy zmoderni-
zowane zaplecze kuchenne z wieloma urządzeniami zasi-
lanymi energią elektryczną i 2 windy służące do przewozu
osób niepełnosprawnych. W razie awarii usterki są napra-
wiane z dużym opóźnieniem, a brak prądu, przede wszyst-
kim oświetlenia, jest zagrożeniem dla naszych podopiecz-
nych.

W celu poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców,
a także podwyższenia standardów placówki, został za-
instalowany monitoring.  Personel dyżurujący w pokoju
socjalnym może za pośrednictwem 12 wewnętrznych i 4

Agregat to bezpieczeństwo

16 kamer czuwa nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców domu.

zewnętrznych ka-
mer obserwować
co dzieje się na te-
renie placówki.
Kamery zamonto-
wane na koryta-
rzach i klatkach
schodowych pawi-
lonu mieszkalnego,
a także na ze-
wnątrz budynku,
przy wejściu głów-
nym  oraz od stro-
ny jeziora  ułatwią
personelowi opiekę
nad mieszkańcami
– mówi M. Dymar-
ska. Koszt zain-
stalowania moni-
toringu to ponad
53 tys.  z łotych.
Środki na jego za-
kup, a także na
zakup agregatu
pochodziły z bu-
dżetu powiatu. bj

Pod koniec listopada podpisano umowę o dofinanso-
wanie projektu pt.: „Zadrzewienia dróg śródpolnych na
terenie Parku Krajobrazowego im. gen. D. Chłapowskie-
go” złożonego przez Powiat Kościański. Dzięki dofinanso-
waniu, jak już informowaliśmy, zostaną w przyszłym roku
posadzone drzewa na drogach śródpolnych leżących na
terenach trzech gmin: Kościan, Czempiń oraz Krzywiń.
Zadrzewieniami objętych zostanie sześć dróg śródpolnych
leżących na obszarach wsi: Wyskoć, Kopaszewo, Gorzyce,
Turew. Łącznie w ramach projektu zostanie zalesionych
prawie 8 km dróg o powierzchni około 5 hektarów

W ramach zalesiania zostaną posadzone różne gatunki
drzew, m.in. brzozy, wiązy, modrzewie, sosny, wierzby,  lesz-
czyna oraz śliwy i grusze. Realizacja projektu rozpocznie
się w styczniu. Od lutego do kwietnia potrwają prace geode-
zyjne – informuje Rafał Landzwojczak – naczelnik wy-
działu Inwestycji i Funduszy pomocowych starostwa. Drze-
wa będą sadzone jesienią.

Sadzenie drzew na drogach śródpolnych ma poprawić
zalesienie powiatu, ograniczyć erozję gleby. Będą także
naturalnym siedliskiem dla owadów, ptaków i  drobnej
zwierzyny.

Starostwo Powiatowe przygotowało i złożyło już kolej-
ny wniosek na zalesianie. W ramach drugiego projektu,
którego wartość wynosi ponad 253 tys. złotych ma zostać
zalesionych 16 km dróg śródpolnych w granicach miejsco-
wości: Choryń, Darnowo, Wyskoć, Racot, Jerka, Łuszko-
wo, Rąbiń, Rogaczewo Wielkie. Wniosek ten zostanie roz-
patrzony w przyszłym roku.                                                 bj

Umowa
na zalesianie podpisana

W czwartek, 26 listopada 2008 roku na tereny Koła
Łowieckiego „Knieja” Kościan przywieziono 17 zajęcy, po-
chodzących z zamkniętej hodowli prowadzonej przez Nad-
leśnictwo Świebodzin. Dwa tygodnie później, 10 grudnia,
na teren koła wypuszczono kolejnych 25 szaraków.

Zające zakupiono ze środków Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Szaraki są na-
grodą dla Koła łowieckiego za zajęcie pierwszego miejsca
w konkursie zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe
w Kościanie, realizowanym w ramach „Programu regulacji
liczebności lisa w obwodach łowieckich na terenie Powiatu
Kościańskiego w celu restytucji zająca szaraka”.

Zwierzęta tymczasowo znajdują się na ogrodzonym te-
renie adaptacyjnym, z którego w najbliższych dniach zo-
staną wypuszczone, aby zasilić miejscową populacje tego
gatunku. Koszt zakupu wyniósł 15 tys. złotych.               mr

Zające
dla „Knieja” Kościan
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W filii Biblioteki Publicznej Gminy Kościan w Starym Luboszu, 1 grudnia br. miało
miejsce spotkanie z cyklu „ Cała Polska Czyta Dzieciom”. Bezpośrednią okazją był „Świa-
towy Dzień Pluszowego Misia”  i dlatego bohaterem tego spotkania była najpopularniej-
sza maskotka i przytulanka – pluszowy niedźwiadek. Gościem spotkania był zastępca
Wójta Gminy Kościan - Pan Andrzej Przybyła, który małym milusińskim czytał bajkę
zatytułowaną „Miłek da radę!” Dzieci przyniosły na to spotkanie najróżniejsze pluszowe
misie stanowiące tło przedstawionej lektury. Dzieci z zapartym tchem słuchały opowieści
coraz bardziej wchodząc w świat bohatera bajki misia Miłka i jego przyjaciela Miłosza. Po
przeczytaniu bajki zastępca wójta rozmawiał z dziećmi o bohaterach przeczytanej lektury.
Następnie rozmowa zeszła na temat pracy gościa. Dzieci pytały między innymi czy można
nie płacić podatków. Okazało się także, że niewielu słuchaczy odwiedziło Urząd Gminy w
Kościanie, dlatego gość skorzystał z okazji i zaprosił dzieci na wycieczkę po Urzędzie
Gminy. Na koniec spotkania maluchy otrzymały chorągiewki z wizerunkiem misia.

Katarzyna Wopińska

Cała Polska czyta dzieciom

Już po raz szósty PKS Racot zorganizował uroczyste podsumowanie piłkarskiego roku
w formie Gali Piłkarskiej. Impreza przyciągnęła na miejscową Halę Sportową komplet
publiczności. Wśród zaproszonych gości byli m.in.: wójt Henryk Bartoszewski, członek
zarządu Powiatu Kościańskiego - Paweł Kaczmarek, Przewodniczący Rady Gminy Ko-
ścian - Jan Szczepaniak, radni Marek Ptak i Marek Jagodziński oraz dyrektor OSiR w
Kościanie - Mirosław Duda. Dla zawodników i ich rodzin oraz kibiców koncertowała Orkie-
stra Dęta „Ton” z Kościana.

Za dwuletnią prezesurę w klubie okolicznościowym grawertonem uhonorowano poprzed-
niego prezesa Pawła Kaczmarka. Najlepsi strzelcy, zawodnicy i futboliści z wzorową obecno-
ścią na treningach wśród seniorów, juniorów, trampkarzy, młodzików i orlików zostali wy-
różnieni statuetkami. Największy aplauz wywołali jednak Bambini. To grupa 6-8 latków,
którzy popisywali się umiejętnością strzału z rzutu wolnego. Wszyscy oni zostali przez
wójta odznaczeni medalami: „już gram w futbol w PKS Racot”. Co roku zarząd klubu typuje
3 osoby, które w sposób szczególny przez wiele lat pomagają w działalności organizacji. W
tym roku tytułami przyjaciół klubu wyróżniono: Bożenę Lewińską, Dariusza Mikołajczaka
i Szczepana Szymanowskiego. Życząc sobie udanego roku 2009 i dobrych wyników sporto-
wych i organizacyjnych wszyscy we wspaniałych humorach rozeszli się do domów.          (dd)

Gala Piłkarska w Racocie
Drużyna młodzików z trenerem Karolem Świątkowskim.

W niedzielę 7 grudnia w hali sportowej w Racocie odbyły się V Mistrzostwa
Gminy Kościan w Tenisie Stołowym Par Deblowych. W zawodach zorganizowanych
przez  Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie wzięły udział 34 pary tenisistów
podzielonych na trzy kategorie. W najważniejszej kategorii „open” triumf przypadł
parze Leszek Hertmanowski/Przemysław Szczerbal, którzy w finale pokonali parę
Adam Borowiak/Marek Borowiak. Trzecie miejsce wywalczyła para Eryk Hertma-
nowski/Bartosz Świątkowski. Rywalizację kobiet i dziewcząt wygrała para Natalia
Matyja/Sybilla Hertmanowska przed parą Marta Matyja/Sandra Hertmanowska i
Żaneta Witomska/Ewelina Piotrowska. W kategorii chłopców pierwsze miejsce, po-

Mistrzostwa Gminy
w Tenisie Stołowym

dobnie jak rok temu, zajęła
para Adam Kuraszyk/Bar-
tosz Kruk, pokonując w fina-
le pary Bartosz Dębski/Piotr
Białas i Paweł Borowiak/
Ewaryst Kędzierski. Najlep-
sze pary otrzymały puchary
i dyplomy wręczane przez
uczestnika mistrzostw i rad-
nego Gminy Kościan – Ma-
riana Sikorę. Mistrzostwa
potwierdziły supremację na
terenie gminy zawodników z
Wyskoci.                          (md)

Ustalone zostały wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok.
Rada Miejska Kościana podjęła uchwały określające wysokość podatków od nieru-
chomości, podatków od środków transportu oraz uchwałę ustalającą stawkę opłaty
targowej. Podobnie jak w roku ubiegłym odstąpiono od uchwalania opłaty za posia-
danie psa.

Nie uległa zmianie stawka podatku od budynków lub ich części związanych z
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej (pozostających od 2006 r. na tym samym
poziomie). O dwa grosze za 1m2 podniesione zostały stawki podatku od nieruchomo-
ści gruntowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz miesz-
kalnych budynków lub ich części. W pozostałych przypadkach radni zdecydowali o
zmianie stawek w trzech pozycjach o 2,9%, w jednej o 3,51%, a w kolejnych trzech o
4,3%. O siedemnaście groszy wzrosły natomiast stawki podatku od nieruchomości
od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w
zakresie świadczenia usług zdrowotnych oraz budynków i ich części pozostałych.

Nie zmieniane od 2003 r. stawki podatku od środków transportowych, zostały
zwiększone o 10,-zł w każdej pozycji, co stanowi wzrost od 0,7% do 2%, natomiast
opłata targowa wzrosła o 10 groszy za 1m2.

Teksty podjętych uchwał znajdą Państwo na stronie internetowej www.koscian.pl
w zakładce BIP.

Poniżej przedstawiamy zestawienie obowiązujących na terenie Miasta Kościana
podatków i opłat lokalnych w latach 2006 - 2009 w porównaniu ze stawkami maksy-
malnymi określonymi w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r.

 Rodzaj podatku - opłaty Uchwalone Uchwalone Uchwalone Uchwalone Max.

2006 2007 2008  2009 określone

przez MF

2009

Podatek od nieruchomości:

1. od gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem 0,67  0,68 0,69 0,71 0,74

działalności gosp. od 1m2

b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 3,52 3,65 3,74 3,90 3,90

wodne od 1 ha

c/ pozostałych od 1m2 0,31 0,34 0,34 0,35 0,37

2. Od budynków lub ich części;

a/ mieszkalnych od 1 m2 0,55 0,57 0,57 0,59 0,62

b/ związanych z prowadzeniem 17,78 17,78 17,78 17,78 19,81

działalności gospodarczej

c/ zajętych na prowadzenie działalności 8,56 8,64 8,86 9,24  9,24

gospodarczej w zakresie obrotu

kwalifikowanym materiałem siewnym

d/ zajętych na prowadzenie działalności 3,68 3,75 3,84 4,01 4,01

gospodarczej w zakresie świadczenia

usług zdrowotnych

e/ od pozostałych powierzchni od 1m2 6,14 6,20 6,20 6,37 6,64

3. budowli 2% 2% 2% 2% 2%

Opłata targowa: za 1m2  zajmowanej

powierzchni 1,70 1,70 1,80 1,90 od 1m2, Nie więcej

nie więcej niż 658,49

niż 658,49 zł dziennie

dziennie

Podatki na 2009 rok w Kościanie
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Od 1 stycznia 2009 r. wzrosną, ustalane przez Radę Mini-
strów, stawki opłat za składowanie odpadów komunalnych
na składowiskach. Wprawdzie są one wnoszone jedynie za
umieszczenie odpadów na wysypiskach, niemniej wpływają
na zwiększenie kosztów usługi odbioru odpadów komunal-
nych.

W związku z powyższym Rada Miejska Kościana uchwałą
z dnia 27 listopada 2008 r. ustaliła m.in. nowe górne stawki
opłat za odbiór odpadów komunalnych z budynków mieszkal-
nych zbieranych w sposób selektywny. Od 1 stycznia 2009 r.
będzie ona wynosiła 7 zł od mieszkańca na miesiąc. W ra-
mach tej opłaty odebrane zostaną:
- wszystkie segregowane odpady opakowaniowe mające war-
tość surowcową (szkło białe i kolorowe, makulatura, tworzy-
wa sztuczne, metale) niezanieczyszczone odpadami ulegają-
cymi biodegradacji,
- wszystkie segregowane odpady wielkogabarytowe (m.in.
meble, sprzęt RTV, AGD) wystawione podczas akcji odbioru
odpadów wielkogabarytowych,
- 60 litrów odpadów pozostałych po segregowaniu (niezawie-
rających odpadów opakowaniowych mających wartość surow-
cową tj. szkła białego i kolorowego, makulatury tworzyw
sztucznych i metali).

Natomiast stawki opłat z pozostałych obiektów (firmy,
sklepy, instytucje itd.) oraz z gospodarstw domowych wytwa-
rzających więcej niż przyjęte ilości w ramach ww. opłaty od
mieszkańca wynosić będą - 14 zł za jednokrotne opróżnienie
pojemnika 120 litrowego z odpadów pozostałych po segrego-
waniu tj. bez szkła, makulatury, tworzyw sztucznych i metali.

Określone zostały również górne stawki opłat za odbiór
odpadów biodegradowalnych (liście, trawa, gałęzie itp.) w wy-
sokości 7 zł za 120 litrowy pojemnik lub worek oraz górne
stawki odbioru odpadów niesegregowanych z budynków miesz-
kalnych z 11 zł do 14 zł od mieszkańca na miesiąc.

Nowe stawki opłat
za odbiór odpadów
komunalnych

W minionym tygodniu ogłoszono przetargi na budo-
wę nawierzchni z kostki betonowej na ulicach 2-go Paź-
dziernika i Reja. Zgodnie z założeniami realizacja inwe-
stycji powinna zostać zakończona w pierwszym kwarta-
le przyszłego roku, niemniej termin uzależniony jest rów-
nież od warunków atmosferycznych.

W kolejce na wykonanie inwestycji oczekuje kolejnych
9 ulic: Niemcewicza, Krzywa, Kasprowicza, Kątna, Kor-
czaka, Nowowiejskiego, Dąbrowskiego, Reymonta i
Wschodnia. W grudniu wyłonieni zostali wykonawcy na
sporządzenie dokumentacji dla tych ulic, co stanowi I
etap procesu inwestycyjnego.

Na początku przyszłego roku powstanie brakujący od-
cinek chodnika przy ul. Krasickiego (w sumie 386 m bie-
żących). Koszt inwestycji wyniesie 92,5 tys. zł. Chodnik
będzie miał od 2-2,5m szerokości i powinien zniwelować
utrudnienia w ruchu pieszych na tym odcinku, jednocze-
śnie zwiększając bezpieczeństwo. W styczniu wykonany
będzie również remont chodnika na ul. Okrężnej. Znisz-
czone płyty chodnikowe zastąpione zostaną kostką beto-
nową.

Już wkrótce powinny zakończyć się problemy miesz-
kańców ul. Towarowej, którzy uskarżali się na brak miejsc
parkingowych i utrudnienia w komunikacji na swojej ulicy.
Ul. Towarowa zostanie poszerzona o 2 m. Inwestycja po-
winna zostać zakończona w styczniu 2009r., a jej realiza-
cja nie powinna powodować utrudnień w ruchu drogowym.

Aby zmniejszyć niedogodności mieszkańców ulic nie-
utwardzonych, ulice Czajki, Bojanowskiego, Bednarkie-
wicza, Topolowa, Podgórna i Winowicza, ulice osiedla nad
Łąkami, oraz w części Balcera wraz z łącznikiem z ulicą
Wojciechowskiego wzmocniono na szerokości 5 m gruzem,
który został następnie ubity, zwalcowany i zagęszczony.

- Mijający rok był jednym z najlepszych w historii Ko-
ściana pod względem inwestycji drogowych, niemniej opóź-
nienia w budownictwie drogowym były bardzo duże. Bę-
dziemy starali się utrzymać wysokie tempo w latach na-
stępnych, lecz aby w międzyczasie zmniejszyć uciążliwość
związaną z poruszaniem się po drogach gruntowych prze-
znaczyliśmy środki na utwardzanie tłuczniem dróg, gdzie
te uciążliwości były największe - powiedział Burmistrz
Michał Jurga.

Nowe ulice i chodniki

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia
planu miejscowego zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego

w Kościanie pomiędzy
ul. Bączkowskiego, Marcinkowskiego

i kanałem Obry

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zmianami)
Burmistrz Miasta Kościana zawiadamia o podjęciu
przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XXIV/257/
08 z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzania miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu położonego w Kościanie
pomiędzy ul. Bączkowskiego, Marcinkowskiego i ka-
nałem Obry składającego się z działek o nr geodezyj-
nych gruntów: 1744, 1745/1, 1745/2, 1745/3, 1746/1,
1746/2, 1747/1, 1747/5, 1747/6, 1747/9, 1747/10, 1747/
12, 1747/13, 1747/16, 1747/17, 1747/18, 1747/19, 1747/
20, 1747/21, 1747/22, 1747/23, 1748, 1749.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy-
mienionego planu miejscowego.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie
Miejskim w Kościanie przy Al. Kościuszki 22, w
terminie do dnia 19 stycznia 2009r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię,
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

W piątek 24 listopada br. w gabinecie Burmistrza Mia-
sta Kościana odbyła się uroczystość wręczenia Państwu
Urszuli i Stefanowi Siudom medali Ministra Obrony Na-
rodowej „Za zasługi dla obronności kraju”. Państwo Siu-
dowie wychowali 4 synów: Leszka, Zbigniewa, Władysła-
wa i Jarosława, którzy odbyli zasadniczą służbę woj-
skową. Uroczystego wręczenia medali, w imieniu Mini-
stra Obrony Narodowej, dokonał Komendant Wojskowej
Komendy Uzupełnień ppłk dypl. Andrzej Stenka. Bur-
mistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z pełnomoc-
nikiem ds. Ochrony Informacji Niejawnych Beatą Ścigałą
złożył na ręce uhonorowanych upominki wraz z wyrazami
uznania, gratulacjami i życzeniami.

Medale dla zasłużonych
dla obronności kraju

W każdej z kościańskich szkół podstawowych, wspól-
nymi dla wszystkich uczestników Wigiliami, kończy się
realizacja programu wyrównywania szans edukacyjnych
dzieci w wieku wczesnoszkolnym i z oddziałów zerowych
pn. „Veni, Vidi, Vici” (łac. Przybyłem, zobaczyłem, zwy-
ciężyłem). Projektu w znacznej części sfinansowany zo-
stał z pieniędzy pozyskanych przez Urząd Miejski od
Wojewody Wielkopolskiego w ramach Rządowego progra-
mu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży
„Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i orga-
nizacji pozarządowych”.

Różnymi formami zajęć pozalekcyjnych programu
„Veni, Vidi, Vici” objętych było ok. 400 dzieci w wieku od 6
do 9 lat ze szkół podstawowych i przedszkoli Gminy Miej-
skiej Kościan, w tym w szczególności dzieci z rodzin o ni-
skich dochodach i dzieci niepełnosprawnych, jak również
uczniów kl. III szkół podstawowych realizujących zajęcia
nauki pływania.

W czterech kościańskich szkołach podstawowych rów-
nolegle, przez dwa miesiące, prowadzone były dodatkowe
zajęcia pozalekcyjne dla maluchów. Były to głównie arty-
styczne koła zainteresowań - teatralne, muzyczne i pla-
styczne, a także zajęcia rekreacyjno-sportowe, w tym sek-
cje taneczne, nauka pływania i SKS-y.

W ramach programu grupy dzieci odbyły także wszyst-
kie zaplanowane wycieczki krajoznawcze po Wielkopol-
sce. Pierwsza z nich, w sobotę 22 listopada br., kierowana
była do Puszczykowa, Rogalina i Kórnika, gdzie ucznio-
wie zwiedzili Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczyko-
wie, Zespół i Park Pałacowy w Rogalinie oraz Zamek Ry-
cerski w Kórniku wraz z Arboretum.

Dzięki kolejnej wycieczce, zorganizowanej w sobotę 29
listopada br., grupa dzieci z Kościana miała okazję wyje-
chać na cały dzień do Poznania. Podczas wyjazdu zwie-
dzili Palmiarnię Poznańską, Muzeum Archeologiczne,
Stary Rynek oraz obejrzeli trójwymiarowy seans filmowy
dla najmłodszych w poznańskim kinie.

Kolejna wycieczka, do Muzeum Narodowego Rolnic-
twa w Szreniawie na warsztaty „Boże Narodzenie- Świat
Dzieci”, odbyła się 9 grudnia, natomiast 11 grudnia br. w
Teatrze Wielkim w Poznaniu dzieci miały możliwość obej-
rzenia baletu „Dziadek do Orzechów”.

W Mikołajkową sobotę 6 grudnia br. zorganizowany
został w Zespole Szkół nr 4, wspólny dla wszystkich
uczestników zajęć rekreacyjno-sportowych, Miejski Mi-
kołajkowy Turniej Sportowy dla uczniów kl. 0-III. Brało w
nim udział ok. 350 maluchów. Każde dziecko otrzymało
mikołajkowe upominki i dyplom uczestnika, a szkoły ze-
stawy piłek sportowych.

Projekt obejmował koszty przejazdów na wycieczki oraz
pływalnię, zakupy biletów wstępu do muzeów, kina i te-
atru oraz wstępów na pływalnię. Szkoły zyskały sprzęt
sportowy niezbędny do realizacji zajęć i komplety strojów
dla grup tanecznych, a także materiały do prowadzenia
zajęć teatralnych i plastycznych. Zakupione były również
upominki i poczęstunek podczas Turnieju Mikołajkowe-
go, a także szkolnych Wigilii.
Przed świętami każda szkoła finalizuje projekt Wigilią,
wspólną dla wszystkich uczestniczących w zajęciach, rów-
nież z oddziałów zerowych z przedszkoli. Mają one formę
„Pokazu talentów”, czyli prezentacji powstałych prac, spek-
takli, utworów, formacji tanecznych, z drobnymi upomin-
kami i poczęstunkiem dla dzieci.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania
zmiany Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Kościana

Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717
ze zmianami) Burmistrz Miasta Kościana zawia-
damia o podjęciu przez Radę Miejską Kościan
uchwały nr XXIV/256/08 z dnia 27 listopada  2008
o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Kościana.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące
zmian w Studium.
Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie
Miejskim w Kościanie w Punkcie Informacyjnym
w terminie do dnia  19 stycznia 2009 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Przybyli,
zobaczyli i zwyciężyli

Grupa najmłodszych podczas wycieczki do Poznania
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W tym roku - 90 lat po pu-
blikacji – każdego miesią-
ca będziemy przedstawia-
li Państwu  historyczną,
obyczajową i językową
ciekawostkę – krótkie za-
piski i rady z Kalendarza
Rolniczego Poradnika Go-
spodarczego wydanego w
1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIE
NA GRUDZIEŃ

Najpraktyczniej wymłócić najprzód zboże ze sto-
gów. W razie zamarznięcia stawów, rzek, jezior,
sprzątać z nich trzcinę i usuwać szuwary na pew-
ne miejsca, z ostatnich dobra ściółka. Resztę czasu
wypełnia dozór nad pasieniem inwentarza. Konie
chodzące po drogach kuć umiejętnie, zaglądać do
kopyt, by nie rosły krzywo, bo to wada u koni wielka.
Opasy wymagają wielkiej kontroli, częstszego wa-
żenia. Wszystkiemu bydłu dawać soli, ile, to zobacz
w Kalendarzu. Czyszczenie zboża na spichrzach. W
stawach rybnych wyrąbywać w lodzie dziury dla
przystępu powietrza. Zwieźć lód do lodowni, drzewo
z lasu itp. W razie dużych śniegów żywić zwierzynę.
Sadzawki zamarzłe codziennie odrębywać, by wod-
ne ptactwo miało przystępu do wody. W sadzie – w
razie odwilży – sadzić drzewka.  Odnowić kontrakty,
jeżeli jakie kończą się ze starym rokiem. Jeżeli rol-
nik ma u kogo jakie pretensje pieniężne, to
przed nowym rokiem posłać rachunek. Pasiecz-
nicy niech korzystają z czasu i robią ule.

Zapisać Kalendarz Rolniczy i „Poradnika Gospo-
darskiego” na kwartał 1-szy 1919 roku.

(…) 22grudnia początek zimy, najkrótszy dzień.

Poniżej przedstawiamy styczniowy harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne
przyjęty przez Zarząd Powiatu Kościańskiego uchwałą  nr 79/396/08 z dnia 18 listopada 2008 roku.

1. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 1 stycznia 2009
2. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 2 stycznia 2009
3. Pod Złotym Moździerzem Kościan, al. Kościuszki 6 3 stycznia 2009
4. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 4 stycznia 2009
5. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 5 stycznia 2009
6. Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco)  6 stycznia 2009
7. Apteka 2000 Kościan ul. Piłsudskiego 50 7 stycznia 2009
8. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 8 stycznia 2009
9. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 9 stycznia 2009
10. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 10 stycznia 2009
11. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 11 stycznia 2009
12. Medyk Kościan ul. Wolności 27 12 stycznia 2009
13. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 13 stycznia 2009
14. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 14 stycznia 2009
15. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 15 stycznia 2009
16. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 16 stycznia 2009
17. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 17 stycznia 2009
18. Pod Złotym Moździerzem Kościan, al. Kościuszki 6 18 stycznia 2009
19. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 19 stycznia 2009
20.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 20 stycznia 2009
21. Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 21 stycznia 2009
22. Apteka 2000 Kościan ul. Piłsudskiego 50 22 stycznia 2009
23. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 23 stycznia 2009
24. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 24 stycznia 2009
25. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 25 stycznia 2009
26. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 26 stycznia 2009
27. Medyk Kościan ul. Wolności 27 27 stycznia 2009
28. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 28 stycznia 2009
29. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 29 stycznia 2009
30. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 30 stycznia 2009
31. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 31 stycznia 2009

Apteki w powiecie

Zakończyły się zlecone przez Zarząd Dróg Powiatowych
w Kościanie prace budowlane w Kościanie i Morownicy.  W
Kościanie wzdłuż ulicy Bączkowskiego na ponad 300 metro-
wym odcinku od ulicy Nadobrzańskiej do Marcinkowskiego
wyremontowano chodnik. Koszt prac, które sfinansował po-
wiat, to kwota ponad 75 tys. złotych. Miasto Kościan sfinan-
sowało zakup materiałów chodnikowych. Modernizacja dro-
gi została wykonana w Morownicy w Gminie Śmigiel. Na
ten remont Zarząd Dróg Powiatowych wydał z budżetu po-
wiatu 216 tys. złotych. W ramach tej inwestycji wiosną zo-
stanie wykonane powierzchniowe utrwalenie drogi.          bj

Chodnikowe
inwestycje

W Kościanie wyremontowano chodnik wzdłuż ulicy Bącz-
kowskiego.

Szkolenia
Poniżej przedstawiamy Państwu propozycje 13 szkoleń, które Powiatowy Urząd Pracy planuje w 2009 roku. Jednocześnie

informujemy, że terminy organizacji szkoleń mogą ulec zmianie. Jest to uzależnione od ilości osób bezrobotnych zaintereso-
wanych  określonym szkoleniem. Przypominamy także, że PUP poza szkoleniami wymienionymi w tabeli kieruje na szkole-
nia indywidualne osoby bezrobotne, które uprawdopodobnią, że szkolenie to zapewni im uzyskanie odpowiedniej pracy.

L.P.NAZWA I ZAKRES LICZBA PRZEWIDYWANY TERMIN CHARAKTERYSTYKA OSÓB
SZKOLEŃ MIEJSC REALIZACJI I ORIENTACYJNY DO KTÓRYCH  SZKOLENIE

CZAS TRWANIA W GODZINACH JEST PRZEZNACZONE
1. Pierwszy biznes 18 x 4 grupy Raz na kwartał Ok. 47 godz. Dla osób zainteresowanych

rozpoczęciem działalności gospodarczej
2. Operator wózków 10 Luty-Marzec  Ok. 71 godz Dla osób zainteresowanych podjęciem

jezdniowych wraz pracy w zawodzie magazyniera
z  komputerową obsługą
programu magazynowania

3. Opiekun osoby zależnej 10 Marzec Ok. 144 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
pracy w charakterze opiekuna osoby
zależnej

4. Obsługa komputera i kasy 5 Kwiecień   Ok. 47 godz. Dla osób chcących  doskonalić się w
fiskalnej, zasady GHP, GMP zawodzie sprzedawcy
oraz system HACCP 1

  5. Spawacz (MIG, MAG lub TIG) 10 Maj  Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
pracy w zawodzie spawacza

6. Agent ochrony 10 Czerwiec  Ok. 335 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
pracy w zawodzie agenta ochrony

7. Operator sprzętu ciężkiego
(koparka, koparko-ładowarka itp.) 10 Lipiec  Ok. 206 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem

pracy w charakterze operatora
sprzętu ciężkiego

8. Pracownik do spraw
kadrowo-płacowych 15 Sierpień-Wrzesień Ok. 270 godz. Dla osób  zamierzających podjąć pracę

w obszarze obsługi księgowej i
kadrowo-płacowej firmy

9. Konsultant
Funduszy Europejskich 15 Wrzesień Ok. 140 godzin Dla osób posiadających wykształcenie

wyższe, które pragną  pozyskać nową
wiedzę bądź udoskonalić  umiejętności
współfinansowanych  ze środków
Unii Europejskiej.

10. Szkolny
doradca zawodowy 15 Wrzesień Ok. 220 godz. Dla osób posiadających wykształcenie

wyższe pedagogiczne i zainteresowanych
podjęciem pracy w charakterze doradcy
zawodowego

11. Spawacz (MIG, MAG lub TIG) 10 Październik Ok. 230 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
pracy w zawodzie spawacza

12. Operator wózków jezdniowych 10 Listopad  Ok. 71 godz. Dla osób zainteresowanych podjęciem
z komputerową obsługą programu pracy w zawodzie magazyniera
magazynowania

13. Szkolenie z zakresu umiejętności
aktywnego poszukiwania pracy Realizacja w zależności od zainteresowania osób bezrobotnych

Ok. 75 godz.


